
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 282» 

660073 г. Красноярск, ул. Устиновича, 7а, тел: 224-79-46 

ОГРН 1022402487524, ИНН/КПП 2465060976/246501001    

 
Форма по ОКУД Код  

  

 по ОКПО  

 

Номер документа Дата 

№ 20/п 07.02.2019г. 

 
ПРИКАЗ 

 «О мерах по противодействию коррупции» 

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального 

плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы, утвержденного Указом Президента 

Российской Федерации от 29.06.2018 № 378, Муниципальной антикоррупционной программы на 

2017-2019 годы, утвержденной решением Красноярского городского Совета депутатов от 

20.12.2016 № 16-198, Плана противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 

2019 год, утвержденного распоряжением администрации города от 11.02.2019г. №22-орг, в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в 

Красноярском крае», руководствуясь п.п. 8 п. 28 Положения о главном управлении образования 

администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от 

20.02.2014 № 56-р, учитывая мнение трудового коллектива МБДОУ № 282 (протокол Общего 

собрания трудового коллектива №1 от 06.02.2019г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ № 282 на 2019 год. 
(Приложение 1). 

2. Обеспечить работу по выполнению плана мероприятий. 

3. Своевременно информировать руководителя или представителя учредителя, а также 

правоохранительные органы в случае обращений граждан по фактам коррупционных 
проявлений. 

4. Соблюдать строго законодательство при привлечении благотворительной помощи, 

своевременно ставить на подотчет материальные ценности, поступающие в МБДОУ по 

договору дарения (добровольные пожертвования). Отв. Гаврилова Ольга Вячеславовна. 
5. Предоставлять ежемесячные и ежеквартальные отчёты об итогах выполнения мероприятий 

предусмотренных планом. Отв. Мурыгина Н.В. 

6. По всем обращениям проводить оперативную проверку. Ответственный: заведующий 

Санникова И.В. 
7. Ознакомить всех работников МБДОУ №282 с приказом. 

 

 
 


